
ZAB.0007.36.2022 

 

UCHWAŁA NR XLIII/350/22 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 27 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528) w związku z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981 oraz z 2022 r. poz. 558) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/327/22 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2022 r. załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 27 maja 2022 r. 

  
Przewodniczący Rady  

  
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  



Id: 1C5EC662-C72D-4E6A-B281-11AC5B9D01A3. Uchwalony Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr XLIII/350/22 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej do realizacji w 2022 roku ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Środki finansowe przyznane Powiatowi Włocławskiemu ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 906.814 zł przeznacza się na: 

1/ rehabilitację zawodową w kwocie 80.000 zł, w tym: 

a) zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnosprawnej - 25.000 zł; 

b) finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych - 5.000 zł; 

c) finansowanie kosztów realizacji staży dla osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 
niepozostające w zatrudnieniu - 25.000 zł; 

d) przyznawanie środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na podjęcie działalności 
w formie spółdzielni socjalnej - 25.000 zł; 

2/ rehabilitację społeczną - 826.814 zł, w tym: 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 
- 140.000 zł; 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym - 378.983 zł; 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 290.000 zł; 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 17.831 zł.



Id: 1C5EC662-C72D-4E6A-B281-11AC5B9D01A3. Uchwalony Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm) Rada Powiatu w formie 

uchwały określa zadania, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Środki PFRON przeznacza się m.in. na finansowanie wydatków na instrumenty lub 

usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w odniesieniu do 

osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące prace niepozostające w zatrudnieniu (art. 35a 

ust. 1 pkt 6a ustawy) oraz finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych (art. 40 ustawy). 

Pismem z dnia 04.05.2022 r. znak RI-073-5/RT/22 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku 

wniósł o uwzględnienie w przyznanej kwocie na szkolenia osób niepełnosprawnych (30.000 zł) kosztów 

staży dla osób niepełnoprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu. 

Na szkolenia osób niepełnosprawnych przewidział kwotę 5.000 zł, natomiast na realizację staży dla osób 

niepełnoprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu kwotę 25.000 zł. 

Powyższe uzasadnione zostało zainteresowaniem osób niepełnoprawnych z terenu powiatu włocławskiego 

udziałem w ww. formach wsparcia.  

Szczegółowy podział środków przedstawia załącznik do uchwały Rady Powiatu. 

Podział środków na poszczególne zadania został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną  

Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku. 

Wnosi się zatem o podjęcie stosownej uchwały. 


